
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 13. jednání VVVZ ZPK dne 12.1. 2023  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. Martin Baxa 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdaléna Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Lukáš Rada 

Jiří Winkelhöfer 

 

 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí OŠMS) 

Ing. Vladimír Kroc (radní pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

Číslo zasedání 13 

Datum konání  12.1. 2023 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Výroční zpráva 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil 13. jednání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje. Přivítal 
přítomné na prvním jednání výboru v novém roce. 

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem 
dne 5. ledna 2023.  

Předseda výboru navrhl změnu v programu – přidání bodu „Výroční 
zpráva“ 

     Členové výboru s touto změnou souhlasili. 
 

Počet přítomných členů na začátku jednání je 8. 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Roman Černík. 

 

2 

 

    Radní pro oblast školství, mládeže a sportu si vzal slovo ještě před 

zahájením programu výboru a informoval přítomné o dotačních titulech pro 

oblast školství i sportu, které  Rada Plzeňského kraje již vyhlásila. 

    Představil podmínky i pravidla pro přiznání dotací s tím, že žádosti je možné 

podávat jen elektronicky přes systém e-Dotace. 

    Ohledně dotací se rozvinula diskuze s dotazy na pana radního. 

 



 3 

    

    Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
    a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  
 

   Předseda výboru seznámil členy výboru s  body projednávanými na 
posledním jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 19. prosince 2022 
z oblasti školství. 

 

3 

 

      Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

4 

        

      Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských 

      Zařízení 

 

Paní Alexandra Weberová, seznámila členy výboru s doručenými 
žádostmi o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 
 
1. ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 
- výmaz školní jídelny – výdejny 

 
2. SŠ a ZŠ Oselce 
- výmaz oboru 64-41-L/51 Podnikání 
- výmaz místa výkonu činnosti 5. května 621, Blovice  
    u Internátu, Domova mládeže a Školní jídelny 
 
 
Bylo přijato usnesení č. 41/23 

 
 

5 

 
Výroční zpráva 
 
Vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu paní Havlíčková prezentovala 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Plzeňském kraji ve 
školním roce 2021/2022. 
 
V15:50 přišel pan Baxa, počet přítomných je 9 z 11 členů. 
 
Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 
Bylo přijato usnesení č. 42/23 
 

 
 



 4 

6 

 
      Různé 
       
      V bodě různé byla projednávána aktuální témata v oblasti školství 

- dotace i pro cílové skupiny mládeže zaměřené na vědu a umění 
- pedagogické poradny a aktuální problém s nedostatkem dětských 

psychologů 
- odklady nástupů dětí do škol 

 
     

6 

 
Diskuze a závěr 

 
       Diskuse proběhla ke všem bodům programu. 
 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na jednání 
výboru a jednání v 16:15 hodin ukončil.  

Další řádné zasedání výboru se dle Plánu činnosti bude konat ve 
čtvrtek 9.3. 2023 od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne  13.1.2023                  – počet stran: 4    počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 

Pavla Bajerová                          Mgr. Roman Černík                       Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
.............................                 ........................................                 ................................... 
zapisovatel                                  ověřovatel zápisu předseda výboru 
 


